pﬁwﬂ ﬁﬁziﬁ E&
COMUNE DI OTTATI ée;"mﬂﬁ
. utmi

Provincia di Salerno

Via XXIV Maggio, 53 — C.A.P. 84020 Tel. e Fax : 0828 966002 — 966244 C.F 005477006
Sito Web: www.comune.ottati.sa.it Pec: ragioneria.ottati@asmepec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLAREA FINANZIARIA

Reg. Gen. n. 18 del 1502/2019
Determina N° 9 del 15/02/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER ACQUISIZIONE SERVIZI DI LAVORI DI
RIPULITURA SOTTOBOSCO PER SALVAGUARDIA E SVILUPPO RINNOVAZIONE DI
LATIFOGLIE AUTOCTONE IN BOSCHI ARTIFICIALI DI CONIFERE E REALIZZAZIONE
FASCE PARAFUOCO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RICHIAMATA la normativa di riferimento, in particolare:

e Gliarticoli 36 e 37 del Decreto Legislativo 18/4/2016, n. 50;
¢ |l Regolamento in materia di acquisizione di beni e servizi in economia.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 11 Gennaio 2019,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei
servizi per i lavori di cui in oggetto, affidando al Responsabile del Servizio
Finanziario la competenza a porre in essere tutto quanto di propria competenza
per l'attuazione del progetto di cui trattasi, affidandogli anche la dotazione
finanziaria di € 35.500,00, oltre IVA ed oneri per la sicurezza, per I'affidamento del
servizio;

VERIFICATO CHE:

- ai sensi dell'art. 36, comma 6, del Decreto Legislativo n. 50/2016, le stazioni
appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consente
acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del
contraente interamente gestite per via elettronica. La verifica dei requisiti, ai
fini della stipula del contratto, avviene esclusivamente sull'aggiudicatario. La



stazione appaltante pud, comunque, estendere le verifiche agli altri
partecipanti;
- ai sensi dell'art. 37, comma 7, del Decreto Legislativo n. 50/2016, le centrali di
committenza possono:
a) aggiudicare appalti, stipulare ed eseguire i contratti per conto delle
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori;
b) stipulare accordi quadro ai quali le stazioni appaltanti qualificate possono
ricorrere per I'aggiudicazione dei propri appalti;
c) gestire sistemi dinamici di acquisizione e mercati elettronici.

VISTO che Asmel, ai sensi della citata normativa, ha reso disponibile per gli
associati il mercato elettronico denominato MEPAL, dove gli enti possono
effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto della soglia di rilievo comunitario,
direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti selezionati attraverso apposito
bando di abilitazione;

VISTO che il mercato elettronico MEPAL consente, altresi, di richiedere ulteriori
“offerte agli utenti. Il sistema informatico di negoziazione provvede a valutare in
maniera automatica le offerte ricevute, predisponendo una graduatoria sulla base
dei criteri scelti dall'unita’ ordinante, tra le opzioni proposte dal sistema stesso.

CONSIDERATO che si rende necessario il servizio di lavori di ripulitura sottobosco
per salvaguardia e sviluppo rinnovazione di latifoglie autoctone in boschi artificiali
di conifere e realizzazione di fasce parafuoco, in quanto si rendono necessari ed
urgenti eseguire i seguenti interventi:

- interventi colturali nellarea denominata “Pineta”;

- ripulitura e sfalciatura dell’area boscata, oggetto dell'intervento;

- creazione di fascia parafuoco.

Per quanto sopradetto, in data 28/01/2019, & stata emessa nel MEPAL /a Richiesta
di Offerta (R.d.0.), con aggiudicazione al Prezzo pitu basso, come segue:

R.d.O. n. 201900032
importo netto presunto di € 35.500,00.= + VA
invito rivolto alle seguenti ditte:

— antece piccola soc. coop. ar.l.

CONSIDERATO che, con nota prot. N. 309 del 28.01.2019, e stata inviata lettera /
invito alla Antece piccola sociata cooperativa a r.l., con sede in via XXIV Maggio, n.
68/Q — Ottati -, per I'esecuzione dei servizi riguardanti i lavori di cui in oggetto;

In data 04/02/2019, termine ultimo per la presentazione delle offerte, & pervenuta
l'offerta di seguito riportata, cosi come riportato nella graduatoria generata
automaticamente dal sistema:



Antece piccola sociata cooperativa a r.l., € 35.464,50.=, oltre oneri per la
sicurezza ed |.V.A.

Per quanto sopra esposto, si procede all'aggiudicazione del servizio in argomento,
a favore della Antece piccola soc. coop. a r.l. — VIA XXIV MAGGIO 68/Q - Ottati
(SA) - per un importo complessivo pari ad € 35.464,50.=, oltre oneri per la
sicurezza ed I.V.A., per un totale complessivo di € 43.266,69.= - (CIG:
Z0E26E118C).

VISTI:

il Decreto Legislativo n. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107,
151, comma 4, e 183;

il Regolamento di contabilita approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 08 del 05 Maggio 2016;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 12 Aprile 2018, con la
quale & stato approvato il Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario
2018/2020;

DETERMINA

. DI AFFIDARE alla Antece piccola soc. coop. a r.l. — VIA XXIV Maggio

68/Q - Oftati (SA) -, a seguito di emissione nel MEPAL della R.d.O. n.
201900032 per I'esecuzione dei servizi riguardanti i lavori di cui in oggetto;

DI DARE ATTO che la spesa di € 35.464,50.=, oltre oneri per la sicurezza
ed I.V.A., per un totale complessivo di € 43.266,69.= - gravera sul capitolo
10150301 - del bilancio di previsione 2018/2020;

DI TRASMETTERE l'ordinativo di fornitura alla Antece piccola soc. coop.
a r.l. per I'esecuzione dei servizi riguardanti i lavori di cui in oggetto, per un
costo complessivo di € 43.266,69.=.

DI IMPEGNARE la ripetuta spesa di € 43.266,69., al capitolo 10150301.
del bilancio di previsione 2018/2020.




Parce &EIWiﬁ

COMUNE DI OTTATI ééﬂﬁe?bé
o g Valle &i Prano
Provincia di Salerno * Blbini

* Via XXIV Maggio, 53 — C.A.P. 84020 Tel. e Fax : 0828 966002 — 966244  C.F 00547700658
Sito Web: www.comune.ottati.sa.it E-mail: ufficiotecnico.ottati@asmepec.it

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE per la Determina Area
Tecnica/Manutentiva/Vigilanza/Finanziaria/Amministrativa n. del

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Albo Pretorio, certifica di avere affisso oggi , la presente
Determina all’albo pretorio comunale on-line con il n. rimarra pubblicata per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 15 del vigente regolamento di contabilita.

Ottati

Il Respon

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

CERTIFICASI dal sottoscritto Responsabile del Servizio che la presente Determina é stata pubblicata
all’albo pretorio comunale ON LINE con il n. dal al ai sensi
dell’art. 15 del vigente regolamento di contabilita.

Ottati

Il Responsabile del Servizio




